
 令和２年４月 12日  

神戸市立小学校各区ＰＴＡ連合会  様  

神戸市立小学校育友会・保護者会  様  

神 戸 市 小 学 校 校 長 会  様  

神 戸 市 教 育 委 員 会 事 務 局  様  

神戸市立小学校ＰＴＡ連合会  

会 長  増 田 隆 志  

神戸市立小学校ＰＴＡ連合会 活動休止について（ご連絡） 

陽差し日ごとに柔らかくなり、花や草木も生き生きとした命の息吹を感じさせます。

皆様におかれましては、平素より未来を担う大切な子供たちのため、それぞれの活動に

ご尽力頂きまして、心より厚く御礼申し上げます。  

さて、皆様におかれましても新年度を迎えるにあたり、様々なご準備をしてこられた

ことと思います。  

しかしながら、新型コロナウィルスの影響による休校措置と行動制限により、神戸市

全体における単位活動が見通せない状況がしばらく続くものと思われます。  

これを踏まえ神戸市立小学校ＰＴＡ連合会は、子供たちと保護者の安全を最優先とし、

安全が確認されるまでの当面において活動を休止することを決定しましたのでご連絡

致します。  

尚、今後の予定につきましては下記の通りとなります。  

活動再開の際は、改めてご連絡させて頂きますので宜しくお願い致します。  

どうか皆様も無事にご家庭で安全にお過ごし頂けますこと心より願っております。  

記 

1. 中止となるもの  

4月 14日 令和元年度 第 12回 定例役員会  

5月 12日 令和元年度 第 13回 定例役員会  

 

2. 延期となるもの ※日程未定  

5月 21日 令和 2年度 理事会・情報交換会  

5月 27日 令和 2年度 総会・第 1回 定例役員会  

 

3. その他  

安全が確認されるまでの当面において活動は休止となりますが、令和元年度 神戸市

立小学校ＰＴＡ連合会役員により、三密行動を避けた方法での情報交換は行うこととし、

次年度に向けての準備は進めて参ります。  

以上 


